ПРОТОКОЛ  № 3
заседания межведомственного Совета по противодействию коррупции
при главе сельского поселения Болчары
с.п. Болчары.                                                                                              29 июня 2017 г.

	Председатель Совета
	- глава сп.Болчары С.Ю.Мокроусов

	Секретарь
	- Т.Н.Шишкина, начальник ОПО администрации сп.Болчары

	Члены комиссии:
	- Е.Н.Чапарова, ведущий специалист администрации сп.Болчары

	- О.А.Ваймер, и.о.главного врача Болчаровской участковой больницы

	- В.Г.Сухинин, председатель Совета ветеранов

	- Т.А.Янкова, депутат Совета депутатов сп.Болчары

	- Н.В.Шишкин, директор ООО «Теплотехсервис»

	- А.В.Пузырев, уполномоченный  ОМВД России по Кондинскому району.

Повестка дня заседания

	№ п/п
	Содержание мероприятия

(вопроса)
	Ответственный исполнитель за подготовку вопроса

	1
	Об информировании населения о проводимых мероприятиях органами местного самоуправления сельского поселения Болчары по противодействию коррупции в поселении
	Т.Н.Шишкина – начальник организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	2
	О подведении итогов сдачи муниципальными служащими администрации сельского поселения Болчары и руководителями подведомственных муниципальных учреждений сельского поселения Болчары сведений о доходах и имуществе.
	Е.Н.Чапарова - ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	3
	Об эффективности расходования бюджетных средств и целевого использования имущества в соответствии с осуществляемыми функциями  и полномочиями органов местного самоуправления сельского поселения Болчары  в 2016 году
	А.А.Михайлюк -  начальник отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	4
	Отчет об исполнении решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год
	Т.Н.Шишкина – начальник организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	5
	Об обзоре оснований направления предпринимателями обращений, содержащих доводы о нарушении их прав органами местного самоуправления муниципального образования  сельское поселение Болчары
	Т.Н.Шишкина – начальник организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

1. Об информировании населения о проводимых мероприятиях органами местного самоуправления сельского поселения Болчары по противодействию коррупции в поселении.

Докладчик:

- Т.Н.Шишкина, начальник организационно-правового отдела администрации сп.Болчары, ознакомила присутствующих об информировании населения о проводимых мероприятиях органами местного самоуправления сельского поселения Болчары по противодействию коррупции в поселении.

РЕШИЛИ:
1) Информацию об информировании населения о проводимых мероприятиях органами местного самоуправления сельского поселения Болчары по противодействию коррупции в поселении принять к сведению.
2) Органам местного самоуправления сельского поселения Болчары продолжить работу по информированию населения о проводимых мероприятиях органами местного самоуправления сельского поселения Болчары по противодействию коррупции в поселении.
2. О подведении итогов сдачи муниципальными служащими администрации сельского поселения Болчары и руководителями подведомственных муниципальных учреждений сельского поселения Болчары сведений о доходах и имуществе за 2016 год.
Докладчик:

-Е.Н.Чапарова, ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сп.Болчары, ознакомила присутствующих с отчетом О подведении итогов сдачи муниципальными служащими администрации сельского поселения Болчары и руководителями подведомственных муниципальных учреждений сельского поселения Болчары сведений о доходах и имуществе о подведении итогов сдачи муниципальными служащими администрации сельского поселения Болчары и руководителями подведомственных муниципальных учреждений сельского поселения Болчары сведений о доходах и имуществе 2016 год.

РЕШИЛИ: Информацию о подведении итогов сдачи муниципальными служащими администрации сельского поселения Болчары и руководителями подведомственных муниципальных учреждений сельского поселения Болчары сведений о доходах и имуществе за 2016 год принять к сведению.
3. Об эффективности расходования бюджетных средств и целевого использования имущества в соответствии с осуществляемыми функциями  и полномочиями органов местного самоуправления сельского поселения Болчары  в 2016 году.

Докладчик:

- А.А.Михайлюк -  начальник отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары рассказала  об эффективности расходования бюджетных средств и целевого использования имущества в соответствии с осуществляемыми функциями  и полномочиями органов местного самоуправления сельского поселения Болчары  в 2016 году.

РЕШИЛИ:

1)Информацию об эффективности расходования бюджетных средств и целевого использования имущества в соответствии с осуществляемыми функциями  и полномочиями органов местного самоуправления сельского поселения Болчары  в 2016 году принять к сведению.
2) Должностным лицам администрации сельского поселения Болчары усилить контроль за эффективносью расходования бюджетных средств и целевого использования имущества в соответствии с осуществляемыми функциями  и полномочиями органов местного самоуправления сельского поселения Болчары в 2017 году.
4. Отчет об исполнении решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год.

Выступила: Шишкина Т.Н., начальник организационно-правового отдела администрации сп.Болчары, ознакомила присутствующих с информацией об исполнении решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год.

РЕШИЛИ:

1) Информацию Отчет об исполнении решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год принять к сведению.
2) Должностным лицам администрации сп.Болчары продолжить выполнение протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год согласно установленных сроков.
5. Об обзоре оснований направления предпринимателями обращений, содержащих доводы о нарушении их прав органами местного самоуправления муниципального образования  сельское поселение Болчары
Выступила: Шишкина Т.Н., начальник организационно-правового отдела администрации сп.Болчары, ознакомила присутствующих с информацией об обзоре оснований направления предпринимателями обращений, содержащих доводы о нарушении их прав органами местного самоуправления муниципального образования  сельское поселение Болчары
РЕШИЛИ:

3) Информацию об обзоре оснований направления предпринимателями обращений, содержащих доводы о нарушении их прав органами местного самоуправления муниципального образования  сельское поселение Болчары принять к сведению.
Председатель комиссии: _______________________ С.Ю.Мокроусов
Секретарь комиссии: __________________________ Т.Н.Шишкина
3